
 
 

SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PRAÇA NIRSON CARNEIRO LOBO, nº 34, CENTRO, CEP: 78.000-060, LUZIANIA - Fone: (61) 3906-3080 

 

1 

PROCESSO Nº 2021006852  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 046/2021 

 

Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais de construção, hidráulico, elétrico e 

ferramentas para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. 

 

DESPACHO 

 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com 

modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de 

Pregão Presencial ARP nº 046/2021, objetivando, a Eventual e futura aquisição de materiais de 

construção, hidráulico, elétrico e ferramentas para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social e Trabalho, para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s): 

 

CENTRO OESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E UTILIDADES 

EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.573.676/0001-56 estabelecida na 

AV. CENTRAL, QUADRA 51, LOTE 51 Bairro MONTE ALTO LUZIANIA, vencedora dos itens 

abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

07 Areia fina metro cúbico SARKIS 300 Metro3 R$ 109,90 R$ 32.970,00 

08 Areia media metro cúbico SARKIS 300 (metro cúbico) R$ 109,90 R$ 32.970,00 

27 Prego 17x21  GUERDAU 30 Unidade R$ 13,02 R$ 390,60 

32 Tinta PVA 18lt branco neve fosco MISTERCRYL 70 Unidade R$ 48,50 R$ 3.395,00 

33 Massa corrida PVA 25 kg MISTERCRYL 20 Unidade R$ 34,70 R$ 694,00 

46 Tomada simples ILUMI 300 Metro R$ 6,00 R$ 1.800,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 72.219,60 

 

INNOVAR ACABAMENTOS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.210.244/0001-15 estabelecida na Av. Marechal Floriano 

Peixoto nº S/N Quadra B, Lote 06 Bairro Santa Luzia LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo 

relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

02 Telhas 1.83 x 1.10 ETERNIT 400 Unidade R$ 39,40 R$ 15.760,00 

16 Te PVC lizo 25 mm soldável KRONA 100 Unidade R$ 0,79 R$ 79,00 

17 Engate flexível 60c m PLASHBON 50 Unidade R$ 3,90 R$ 195,00 

24 Joelho PVC esgoto 90x40mm  KRONA 100 Unidade R$ 1,20 R$ 120,00 

26 Cola PVC 175g pote e pincel KRONA 100 Unidade R$ 9,90 R$ 990,00 

28 Pia para cozinha aço inox 1.20mx0.53 
mts  

FIBRART 25 Unidade R$ 119,90 R$ 2.997,50 



 
 

SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PRAÇA NIRSON CARNEIRO LOBO, nº 34, CENTRO, CEP: 78.000-060, LUZIANIA - Fone: (61) 3906-3080 

 

2 

29 Válvula para pia BENDRA 50 KG R$ 6,40 R$ 320,00 

42 Torneira PVC para lavatório HERC 30 Unidade R$ 9,40 R$ 282,00 

51 Soquetes com rabicho MELFI 100 Unidade R$ 2,84 R$ 284,00 

58 Martelo unha cabeça 27mm com cabo 

de fibra 

TRAMONTINA 1 Unidade R$ 34,00 R$ 34,00 

59 Alicate universal de 8 profissional TRAMONTINA 1 Unidade R$ 45,00 R$ 45,00 

60 Chave de grifo 18'' para tubos FOXLUX 1 Unidade R$ 70,00 R$ 70,00 

61 Alicate de pressão  RAYCO 1 Unidade R$ 40,00 R$ 40,00 

62 Chave fenda e phillips 12peças  NOVE54 1 Unidade R$ 78,00 R$ 78,00 

63 Desempenadeira aço inox 12 x 30 cm 
lisa cabo fechado 

CORTAG 1 Unidade R$ 12,90 R$ 12,90 

66 Pá de bico de madeira 71cm  TRAMONTINA 1 Unidade R$ 30,00 R$ 30,00 

68 Picareta alvião cabo de madeira  TRAMONTINA 1 Unidade R$ 47,50 R$ 47,50 

76 Broxa quadrada 15 x 5,6  ATLAS 1 Unidade R$ 5,50 R$ 5,50 

80 Martelo de borracha 55 mm com cabo 
de fibra 

MAX 1 Unidade R$ 15,80 R$ 15,80 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 21.406,20 

 

MACOBRAZ MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 03.857.252/0001-20 estabelecida na ALMEIDA SANTA MARIA QD 78 nº 

03/04SETOR FUMAL  LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 Telhas 2.44 x 1.10 Eternit 400 Unidade R$ 59,30 R$ 23.720,00 

03 Pino haste reto para telha ¼ 40 cm Hasteplan 500 Unidade R$ 1,90 R$ 950,00 

04 Cumeira 25% Imbralit 60 Unidade R$ 37,00 R$ 2.220,00 

05 Telhas 2.44 x 0.50 Eternit 300 Unidade R$ 17,00 R$ 5.100,00 

06 Tijolos 19 x 19 x 09 Cer. Braz 30000 Unidade R$ 0,58 R$ 17.400,00 

09 Cimento 50 kg Ciplan 2500 Metro3 R$ 23,70 R$ 59.250,00 

10 Porta veneziana 2.10 x 0.80 Açoforte 50 (metro cúbico) R$ 249,00 R$ 12.450,00 

12 Vigota angelin 11 x 05 metro Angelin amargo 1500 Unidade R$ 22,00 R$ 33.000,00 

13 Tubo  25 mm soldável Plastubos 60 Unidade R$ 20,00 R$ 1.200,00 

14 Tubo  100 mm esgoto Plastubos 40 Metro R$ 69,80 R$ 2.792,00 

18 Caixa d´água 500 litros Fortlev 100 Unidade R$ 200,00 R$ 20.000,00 

19 Fita Veda rosca 50 metros Liege 50 Unidade R$ 6,50 R$ 325,00 

20 Adaptador com flange 50x1.1/2 
soldável 

Plastubos 50 Unidade R$ 10,50 R$ 525,00 

21 Tubo PVC soldável 50mmx6mts Plastubos 50 Unidade R$ 84,90 R$ 4.245,00 

23 Tubo PVC esgoto 40mmx6mts Plastubos 30 Unidade R$ 34,85 R$ 1.045,50 

25 TE PVC esgoto 40mm Plastubos 100 Unidade R$ 1,95 R$ 195,00 

30 Torneira de metal para pia Fortmetais 100 Unidade R$ 46,00 R$ 4.600,00 

31 Sifão sanfonado universal Plastubos 100 Unidade R$ 5,15 R$ 515,00 

34 Barra de ferro 5/16 Gerdau 100 Lata com 18 

litros 

R$ 46,80 R$ 4.680,00 

35 Barra de ferro 5.0 Gerdau 50 Pacote de 25 

kg 

R$ 25,00 R$ 1.250,00 

36 Arame recozido kg Gerdau 50 Unidade R$ 17,90 R$ 895,00 

37 Vaso sanitário branco Icasa 10 Unidade R$ 94,00 R$ 940,00 

38 Lavatório branco Icasa 10 KG R$ 56,90 R$ 569,00 

39 Coluna para lavatório Icasa 10 Unidade R$ 42,90 R$ 429,00 

41 Espude interno para vaso Plastubos 10 Unidade R$ 1,95 R$ 19,50 

44 Fio 2 ½ mm Corfio 4000 Unidade R$ 1,90 R$ 7.600,00 

45 Fio 40 mm Corfio 2000 Unidade R$ 2,79 R$ 5.580,00 

48 Caixa PVC 4 x 2 Legran 200 Unidade R$ 0,99 R$ 198,00 

49 Fita isolante 20 metros Adelbras 100 Metro R$ 5,00 R$ 500,00 

50 Interruptor 1seção + tomada Mectronic 200 Unidade R$ 7,40 R$ 1.480,00 

52 Lâmpada 12wts lede Avant 250 Unidade R$ 11,00 R$ 2.750,00 



 
 

SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PRAÇA NIRSON CARNEIRO LOBO, nº 34, CENTRO, CEP: 78.000-060, LUZIANIA - Fone: (61) 3906-3080 

 

3 

53 Broca de metal duro 06mm  Bosch 30 Unidade R$ 4,50 R$ 135,00 

55 Broca de metal duro 08 mm  Bosch 30 Unidade R$ 7,80 R$ 234,00 

56 Broca de metal duro 1mm  Bosch 30 Unidade R$ 12,90 R$ 387,00 

57 Mascara de solda esab a 20 automática  

09 a 13 

Esab 1 Unidade R$ 228,00 R$ 228,00 

64 Desempenadeira pacetta dentada Pacetta 1 Kit com 12 

peças 

R$ 24,50 R$ 24,50 

67 Enxada larga estampada 1.5  Tramontina 1 Unidade R$ 30,00 R$ 30,00 

69 Nível alumínio com base magnética 

12 pol 305 mm  

Worker 1 Unidade R$ 45,00 R$ 45,00 

70 Formão cabo mad jogo c/4peças 

excellente 

Pacetta 1 Unidade R$ 34,00 R$ 34,00 

71 Trena de fibra de vidro aberta 
100x13mm 

Sparta 1 Unidade R$ 53,00 R$ 53,00 

72 Arco de serra ajustável básico 15-200  Tramontina 1 Unidade R$ 34,00 R$ 34,00 

73 Colher de pedreiro paceta 8 2048 Pacetta 1 Unidade R$ 22,50 R$ 22,50 

74 Régua de alumínio para pedreiro 2 

metros 

Aluvid 1 Unidade R$ 29,95 R$ 29,95 

77 Cavadeira articulada cabo de madeira 

180 cm 

Metisa 1 Carretel R$ 79,99 R$ 79,99 

78 Alavanca aço reta redonda aço forjado 

1 x 1,75 m 

São Romão 1 Unidade R$ 133,00 R$ 133,00 

81 Adaptador tomada padrão novo e 

antigo universal 

Interned 30 Unidade R$ 4,00 R$ 120,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 218.012,94 

 

VIEIRA & MATOS LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

10.354.029/0001-25 estabelecida na AVENIDA GOVERNADOR HENRIQUE SANTILLO, 

QUADRA 22, LOTE 10 Bairro ENG. JOFRE MOZART PARADA LUZIANIA, vencedora dos 

itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

11 Janela veneziana 1.20 x 1mt MEGA 70 KG R$ 180,00 R$ 12.600,00 

15 Joelho lizo 25 mm soldável MULTILIT 300 Unidade R$ 0,50 R$ 150,00 

22 Joelho PVC  bucha latão 25X1/2 MULTILIT 100 Unidade R$ 3,95 R$ 395,00 

40 Parafuso para vaso IV 70 Unidade R$ 1,25 R$ 87,50 

43 Fechadura com 02 chaves SOPRANO 100 Unidade R$ 29,50 R$ 2.950,00 

47 Mangueira corrugada ¾ TOP FLEX 1000 Metro R$ 0,95 R$ 950,00 

54 Broca de metal duro 10 mm  MTX 30 Unidade R$ 8,50 R$ 255,00 

65 Carrinho de mão aço  MAESTRO 1 Unidade R$ 269,00 R$ 269,00 

75 Linha para pedreiro lisa 0,8 mm x 

100m 

POLIBEL 1 Unidade R$ 6,50 R$ 6,50 

79 Marreta 2 kg com cabo madeira TENACE 1 Unidade R$ 36,00 R$ 36,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 17.699,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 329.337,74 

 

 

 

 

 

 



 
 

SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PRAÇA NIRSON CARNEIRO LOBO, nº 34, CENTRO, CEP: 78.000-060, LUZIANIA - Fone: (61) 3906-3080 

 

4 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 329.337,74 (Trezentos e Vinte e Nove Mil, 

Trezentos e Trinta e Sete Reais e Setenta e Quatro Centavos), cuja despesa deverá correr a conta da 

Dotação Orçamentária: 

 
Dotação orçamentária Discriminação 

2021.0901.08.122.0001.2508 Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho 

Dotação compactada Natureza da despesa 

2021.0871 (Fonte 100) 3390.30 – Material de Consumo 

Sub-natureza – código Discriminação 

0 
24 

Material de Distribuição Gratuita 
Material para Manutenção de Bens Imóveis 

Dotação orçamentária Discriminação 

2021.0901.08.482.0020.2609 Aquisição e Distribuição de Materiais 

Dotação compactada Natureza da despesa 

2021.1005 (Fonte 100) 3390.32 – Material de Distribuição Gratuíta 

Sub-natureza – código Discriminação 

0 
24 

Material de Distribuição Gratuita 
Material para Manutenção de Bens Imóveis 

 

 PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

 

Luziânia, 19 de Agosto de 2021. 

 

 

 

 

MICHELLY MENDONÇA MARTINS 
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 


		2021-08-20T15:45:11-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




